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BUDUJEMY SANKTUARIUM 

Dobiega końca ważny rok w życiu powstającego 
Sanktuarium. W  centralnym punkcie sakral
nego wnętrza, będącego zwieńczeniem korony 
świętych czczonych w Świątyni Opatrzności Bo
żej, została wyeksponowana największa prawda 
naszej wiary – zmartwychwstanie Chrystusa, 
które wyraża pełnię Bożej Opatrzności. W figu

rze Chrystusa wierni odnajdują oblicze Zbawiciela, któremu powierzają swoje sprawy. 
Dzięki Niemu każdy, kto przekracza próg Świątyni, przybliża się do sacrum. To Święte 
Miejsce powstało bowiem po to, byśmy mogli uczyć się odkrywania Bożej obecności we 
własnym życiu. W drobnych, codziennych łaskach, a  czasem w wielkich, przełomowych 
wydarzeniach, o których mówimy: cuda. Wszystkie te ludzkie doświadczenia pozwalają 
nam zauważyć, jak działanie Opatrzności Bożej splata się z losami człowieka i prowadzi 
go ku zmartwychwstaniu. 

Ufam, że każdy, kto wejdzie do tej Świątyni, stanie w obliczu prawdy o nieustannej 
opiece Stwórcy i rozpozna ją w swoim życiu. A Chrystus Zmartwychwstały, wyciągający do 
nas znad ołtarza swoje dłonie ze śladami męki, z pewnością będzie w tym otwieraniu oczu 
i serc błogosławił.

Tegoroczne prace w prezbiterium to nie tylko przełomowy etap wystroju Sanktuarium, 
ale także kolejny ważny krok w adaptacji akustycznej wnętrza. Imponujący efekt tego wy
siłku był możliwy dzięki współpracy artystów oraz specjalistów z kilku branż. Ogromnie 
się cieszę, że uczestnicy Narodowego Święta Niepodległości mogli ujrzeć owoce ostatnich 
starań nad aranżacją prezbiterium w  postaci nowego miejsca przewodniczenia i  stalli.  
Tak wielkie zmiany we wnętrzu Sanktuarium mają szansę następować tylko dzięki wspar
ciu Darczyńców. Dlatego stokrotnie dziękuję za ofiarność i troskę o to Święte Miejsce. Mam 
głęboką nadzieję, że jeszcze w tym roku możliwa stanie się spłata wszystkich zobowiązań 
związanych z tymi działaniami. 

Umiłowani!

Arcybiskup Metropolita Warszawski

Z serca błogosławię

Życzenia pokoju
„Chwała na wysokości, a pokój na ziemi…” – śpiewamy w jednej 
z najpiękniejszych kolęd. Tęskniąc do takiej atmosfery świąt Bo-
żego Narodzenia, pragniemy życzyć błogosławionych, spokojnych, 
pełnych Bożej miłości i miłości do drugiego człowieka spotkań przy 
wigilijnym stole. Niech radość z  narodzenia Zbawiciela owocuje 
w nas przez cały 2024 rok.

Redakcja „Dziękuję”
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U roczystości rozpoczęły się od Mszy 
Świętej dziękczynnej w  intencji Oj-
czyzny, z  udziałem władz państwo-

wych oraz licznej grupy Darczyńców Świą-
tyni Opatrzności Bożej. Koncelebrującym 
liturgię przedstawicielom Episkopatu Polski 
oraz duchownym z  różnych diecezji prze-
wodniczył kard. Kazimierz Nycz.

Już po raz szósty z tej okazji prezydent Rze-
czypospolitej Polskiej Andrzej Duda zapalił 
w  trakcie Eucharystii Świecę Niepodległo-
ści (w tym roku replikę). Tradycyjnie też tej 
podniosłej chwili towarzyszyło odmówienie 
Aktu Dziękczynienia i Zawierzenia Polski. 

Uczestniczący w  obchodach Narodowe-
go Święta Niepodległości mieli następnie 
okazję obejrzeć Świątynię, Panteon Wiel-
kich Polaków, otwarte rok wcześniej Mau-
zoleum Prezydentów RP na Uchodźstwie 
wraz z  poświęconą im Izbą Pamięci oraz 
Ruchomy Teatr XXI wieku dla Dzieci. Wiele 
osób skorzystało z  możliwości zwiedzania 
Mt 5,14 | Muzeum Jana Pawła II i Prymasa 
Wyszyńskiego.

Wyjątkową atrakcją stał się wieczorny 
koncert. Podczas widowiska „Wolność jest 
w nas” wystąpiła m.in. fenomenalna w skali 
światowej Mała Armia Janosika, czyli zespół 
dzieci z Podhala. Młodym artystom towarzy-
szyli wybitni soliści: Katarzyna Oleś-Blacha, 
Tomasz Kuk, a także jeden z najlepszych ba-
rytonów europejskich – Viktor Yankovsky.

Koncert zwieńczyło wspólne śpiewanie 
pieśni patriotycznych, które poprowadził 
Chór Akademicki Politechniki Warszaw-
skiej pod dyrekcją Dariusza Zimnickiego. 

Artystom akompaniowała Orkiestra Kame-
ralna Filharmonii Narodowej.

Po wieczornej Mszy św. odprawionej 
o symbolicznej godzinie 19:18 nastąpiło ro-
zesłanie wiernych ze światłem wolności. Ci, 
którzy nie mogli dotrzeć do Świątyni, zapa-
lili miniatury Świec Niepodległości w swo-
ich domach, dziękując Bogu za wolność Oj-
czyzny i prosząc o dalsze błogosławieństwo 
dla niej.

 ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI 

Niech płonie ogień wolności
Po raz kolejny Świątynia Opatrzności Bożej stała się miejscem oficjalnych ob-
chodów Narodowego Święta Niepodległości. Patriotyczne uroczystości zwień-
czył niezwykły koncert „Wolność jest w nas”.
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Czego ucho nie słyszało

T uż przed Narodowym Świętem Nie-
podległości zakończyły się prace nad 
rozwiązaniami, które poprawiają ja-

kość dźwięku rozchodzącego się w Świątyni. 
W  związku z  nową aranżacją prezbiterium, 
a zwłaszcza z powodu wygiętej jak żagiel mo-
numentalnej ściany ołtarzowej, konieczne 
było podjęcie współpracy ze specjalistami od 
akustyki. 

Podobna sytuacja miała miejsce po wybu-
dowaniu Świątyni, gdy odbicia od powierzch-
ni kopuły powodowały nawet 27-sekundowy 
pogłos. Wyłożenie jej wnętrza materiałami 
tłumiącymi dźwięki pozwoliło znacznie je 
wyciszyć. Inny zabieg zastosowano na chó-
rze, gdzie zamontowano specjalne ekrany 
odbijające muzykę w  kierunku wnętrza. 

Z kolei w nawie bocznej pojawiły się panele 
ścienne, które rozpraszają dźwięk.

Od początku adaptacja akustyczna Świą-
tyni spoczywała w rękach specjalistów z fir-
my ewkAkustika – jej założycielki, zmarłej 
w  marcu br., Ewy Więckowskiej-Kosmali 
oraz Magdy Czechowskiej. To dzięki nim wła-
ściwości wnętrza o kubaturze ponad 100 tys. 
metrów sześciennych stały się porównywalne 
z  właściwościami akustycznymi najlepszych 
sal koncertowych.

– Adaptacja akustyczna Świątyni była jed-
ną z najważniejszych prac w życiu zawodo-
wym Ewy Więckowskiej-Kosmali. Traktowa-
ła ten projekt jako szczególny, do ostatnich 
chwil pracowała nad najlepszymi rozwiąza-
niami – podkreśla Magda Czechowska.

Aranżacja prezbiterium, prowadzona 
przez niemal cały 2023 r., wymagała dosto-
sowania nie tylko ściany ołtarzowej, ale też 
całego otoczenia Stołu Eucharystycznego do 
wymogów akustycznych. Zgodnie z  założe-
niami głos miał się rozchodzić wokół ołta-
rza oraz w nawie głównej bez żadnych znie-
kształceń i opóźnień, a każde słowo musiało 
być czytelne zarówno dla celebransów, jak 
i  dla wiernych. Przygotowania do prac po-
legały na stworzeniu modeli akustycznych, 
które wskazały na konieczność zniwelowa-
nia efektu soczewki akustycznej w środkowej 
części ściany, na której w  czerwcu zawisła 
figura Chrystusa Zmartwychwstałego. Dzię-
ki skomplikowanym rusztowaniom, o  łącz-
nej długości rur ok. 5 tys. metrów, możliwe 
było pokrycie całej powierzchni specjalnym 
tynkiem o  właściwościach rozpraszających 

Od początku troską Centrum Opatrzności Bożej było to, by słowo i muzyka 
docierały do uczestników uroczystości w Świątyni bez przeszkód. Jednym 
z wyzwań była adaptacja akustyczna ściany ołtarzowej.

od lewej: kard. Kazimierz Nycz,  
Ewa Więckowska-Kosmala,  

Magda Czechowska
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dźwięk. Na sięgającą 32 metrów ścianę zuży-
to łącznie 10 ton tego materiału.

Istotną rolę w  pochłanianiu dźwięku 
w  prezbiterium odgrywa złoty pas przebie-
gający przez całą wysokość ściany ołtarzowej 
i  stanowiący tło dla monumentalnej rzeźby. 
Funkcję ustrojów akustycznych pełnią tak-
że zaprojektowane przez prof. Przemysława 
Krajewskiego oraz dr. Michała Kapczyńskie-
go fotele dla celebransów i stalle dla kapituł. 

Szerokie konsultacje w  fazie projektowej 
i ścisła współpraca artystów ze specjalistami 
od nagłośnienia, oświetlenia, ze stolarzami 
oraz kamieniarzami pozwoliły uczynić kolej-
ny wielki krok na drodze do uzyskania per-
fekcyjnego dźwięku w Świątyni.

– Dziękujemy wszystkim, którzy przyczy-
nili się do wykonania prac w  prezbiterium: 
twórcom, wykonawcom, rzemieślnikom, ale 
przede wszystkim Darczyńcom, bez których 
ofiarności nic nie byłoby możliwe. To Pań-
stwa wsparcie pozwoliło przeżywać wszyst-
kim ten rok jako przełomowy w upiększaniu 

wnętrza i  uzupełnianiu wyposażenia ko-
niecznego do funkcjonowania Sanktuarium, 
w  szczególności celebracji wielkich uroczy-
stości z udziałem Episkopatu, licznych kapi-
tuł i  kapłanów – mówi Piotr Gaweł, prezes 
Centrum Opatrzności Bożej.
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Co objawia Chrystus Zmartwychwstały?

P rzesłanie o  Opatrzności Bożej, płyną-
ce z  wilanowskiego Sanktuarium, od 
czerwcowego Święta Dziękczynienia 

ma też swój artystyczny wyraz. Figura, która 
powstała w pracowni prof. Adama Myjaka przy 
współudziale jego asystentów oraz studen-
tów warszawskiej ASP, przedstawia Chrystusa 
w  momencie zmartwychwstania. Ośmiome-
trowa rzeźba, zawieszona na wysokości 17 me-
trów, przyciąga wzrok od chwili wejścia do 
Świątyni. Głowa Jezusa jest delikatnie opusz-
czona, a  Jego oblicze – skierowane w  stronę 
wiernych. Chrystus wyciąga swoje dłonie, na 
których widać ślady męki. Złoty pas, na którym 
została umieszczona kompozycja, symbolizuje 
początek drogi prowadzącej do nieba.

– Motyw zmartwychwstania ma szczegól-
ny związek z Opatrznością, którą rozumiemy 
jako Bożą opiekę nad światem, a szczególnie 
nad rozumnym człowiekiem, którego Pan 
Bóg prowadzi, którym kieruje i  się opiekuje. 
Wszystko, co Bóg w swoim objawieniu przez 
Chrystusa uczynił, by prowadzić nas przez 
meandry życia, otrzymuje zwieńczenie w tym, 
co Pan Jezus uczynił dla nas przez mękę, 
śmierć, a  zwłaszcza przez swoje zmartwych-
wstanie. Skoro Opatrzność Boża jest prowa-
dzeniem człowieka wolnego po trudach życia 
do celu ostatecznego - zmartwychwstania, to 
zmartwychwstanie Chrystusowe jest tego wa-
runkiem – podkreśla kard. Kazimierz Nycz, 
który 4 czerwca poświęcił dzieło artystów.

16 września, podczas dnia skupienia dla 
Wspólnoty Darczyńców Providentia Dei, 
o tajemnicy zmartwychwstania jako najwięk-
szym objawieniu Opatrzności mówił także 
ks. Piotr Celejewski.

Dzieło, które możemy podziwiać na ścianie ołtarzowej Świątyni, wskazuje, 
że tajemnica zmartwychwstania jest największym objawieniem Opatrzności.
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– Odpowiedzią na egzystencjalny lęk 
przed śmiercią jest Chrystus. On zrobił wy-
łom w grobie w kierunku nowego życia. Do-
daje nam odwagi: „Jestem z tobą i nigdy cię 
nie opuszczę” – głosił duszpasterz posługu-
jący od wielu lat w Sanktuarium i wyjaśniał, 
że Opatrzność to plan, jaki Bóg Ojciec ma 
względem stworzonego świata oraz każdego 
z  nas. Jednak warunkiem zmartwychwsta-
nia jest… umieranie. – Jeżeli nasze życie jest 
opowiadaniem (...) to śmierć nie jest krop-
ką, ale dwukropkiem, po którym następuje 
ciąg dalszy.

Dodał też, że lubi przyglądać się ludziom, 
którzy wchodzą do Świątyni.

– Często są pochyleni na skutek przygnie-
cenia ciężarami życia i codziennego trudu. Pa-
trzę na nich, kiedy podchodzą do figury Chry-
stusa Zmartwychwstałego. Podnoszą wzrok, 
by spojrzeć na Niego. I  jednocześnie, kiedy 
podnoszą wzrok, sami się prostują. – mówił.  
– Nie wiem, w jakim więzieniu, mroku znaj-
dujesz się dzisiaj. Może czujesz się zupełnie 
niezrozumiany, samotny. Może dowiedzia-
łeś się o śmiertelnej chorobie. Może przeraża 
cię twój grzech, który cię upokarza. Cokol-
wiek się dzieje, spójrz dziś na Chrystusa. (…) 
On wyciąga do ciebie i do mnie swoje dłonie. 
Wchodzi w  otchłań mojego i  twojego życia. 
I mówi: „Chodź, wyjdziemy, wyprostuj się”.

Od wielu lat mieszkam w Polsce, w rodzinie 
Darczyńców Świątyni Opatrzności Bożej. 
Choć jestem wyznania prawosławnego, figu-
ra Chrystusa w głównym ołtarzu robi na mnie 
ogromne wrażenie. Jej przesłanie jest dla mnie 
czytelne: Jezus z miłości do ludzi oddał swoje 
życie na krzyżu i  zmartwychwstał, żebyśmy 
my mogli żyć. Także w moim życiu był czas 
bardzo trudny. Świadomość, że Bóg mnie 
kocha, podtrzymywała mnie. Ta figura uczy 
mnie, że miłość to życie. Staram się trzymać 
Zbawiciela, bo jest dla mnie promieniem 
światła, które rozświetla wszystkie mroki.

Halina Porkhal, Ukraina

Gdy po raz pierwszy spojrzałam na Chry-
stusa w  głównym ołtarzu, rozpłakałam się. 
Byłam w bardzo trudnej sytuacji, tuż po ope-
racji mojej bardzo chorej córeczki. Wymknę-
łam się do Świątyni, żeby Mu podziękować 
za to, że jest. Łzy płynęły mi jak grochy, bo 

zrozumiałam, że On całe życie jest obok mnie 
i rozwiązuje najtrudniejsze sytuacje. Wyciąga 
do mnie swoje przebite dłonie dokładnie tak, 
jak uchwycili to rzeźbiarze. Przez moment 
wydawało mi się, że Chrystus wręcz wycho-
dzi z ołtarza i zbliża się do mnie. Przeżyłam 
naprawdę mistyczny moment.

Sabina Kubień, Milówka

Widzę w  tej figurze jednocześnie lekkość 
i ciężar. Postać Zbawiciela wydaje się zwiew-
na, unosić do nieba, a  jednocześnie ciąży ku 
ziemi, bo dźwiga wszystkie moje grzechy. Gdy 
patrzę na Chrystusa Zmartwychwstałego, 
ciś nie mi się więc na usta tylko jedno słowo: 
„przepraszam”. Jezus jest miłością i z radością 
bierze na siebie winę całej ludzkości. Nie mę-
czy się przebaczaniem. Chce, byśmy spoglądali  
na jego chwałę i nie lękali się przyszłości. On 
zwyciężył śmierć i grzech, byśmy mieli życie!

Włodzimierz Złotnicki, Bydgoszcz

Wasze wrażenia
Zapytaliśmy uczestników wrześniowego dnia skupienia o ich wrażenia zwią-
zane z figurą Chrystusa Zmartwychwstałego. Oto kilka wypowiedzi.
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Efekt pracy rąk ludzkich
Dzięki Państwa wsparciu w mijającym roku udało się przeprowadzić wiele 
koniecznych inwestycji. Proszę zobaczyć, jak pięknieje Świątynia!

styczeń–maj 
2023

1 2 3 4
luty  

2023
luty-czerwiec 

2023
maj-czerwiec 

2023

Podczas prac adaptacyjnych powstały 
wielo funkcyjne sale o powierzchni 100 m2 
oraz 135 m2, a także dwa pokoje dla gości 
specjalnych, wykorzystywane podczas kon-
ferencji i spotkań formacyjnych.

Na dachu zakrystii, od południowej stro-
ny Świątyni, zamontowano panele foto-
woltaiczne o mocy 24,115 kWp, które 
w okresie odpowiedniego nasłonecznienia 
dostarczą część energii elektrycznej po-
trzebnej Sanktuarium.

Prace przygotowawcze oraz zawieszenie na 
ścianie ołtarzowej figury Chrystusa Zmar-
twychwstałego:
• rozstawienie skomplikowanego rusztowania; 
• pokrycie wygiętej ściany ołtarzowej spe-
cjalnym materiałem (z którego wykonano 
również złoty pas na środku ściany), mają-
cego na celu poprawę akustyki wnętrza; 
• zamontowanie z wykorzystaniem specjali-
stycznego podnośnika ważącej dwie tony figu-
ry (tuż przed XVI Świętem Dziękczynienia).

Montaż oświetlenia zewnętrznego z syste-
mem sterowania, pozwalającego na jeszcze 
lepszą ekspozycję północnej elewacji Sank-
tuarium. Oszczędne LED-owe wielobarwne 
źródła światła podkreślają też architekturę 
kopuły.

3

2

4

1
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5 6 7 8
sierpień  
2023

październik-listopad 
2023

sierpień-grudzień 
2023

wkrótce

Ustawienie balustrad przy schodach wej-
ściowych, na wprost głównego wejścia do 
Świątyni Opatrzności Bożej.

Umieszczenie w Świątyni czterech dodat-
kowych bezpiecznych gablot na relikwiarze 
kolejnych świętych i błogosławionych.

Wkrótce rozpocznie się instalacja 49 opraw 
oświetleniowych w nawie bocznej Świątyni. 
Dzięki nim wielobarwne światło dostoso-
wane do rodzaju uroczystości wypełni tak-
że okrąg wokół nawy głównej. Dodatkowo 
zostaną zamontowane lampy oświetlające 
stacje drogi krzyżowej.

Intensywne prace nad wystrojem prezbiterium, prowadzone według projektu prof. Przemysła-
wa Krajewskiego i dr. Michała Kapczyńskiego. Wykonanie i montaż przez mistrza stolarskiego 
Jacka Markiela i jego zespół stalli, elementów w miejscu przewodniczenia oraz foteli dla konce-
lebransów, które wraz z nową amboną i świecznikami dopełniły artystycznej wizji prof. Adama 
Myjaka, twórcy rzeźby na ścianie ołtarzowej.

5 8

6

7
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WYDARZENIA W ŚWIĄTYNI

Nowi orędownicy w Sanktuarium

O ddali swoje życie za wiarę 
i bliźnich. Z radością poświę-
cali się posłudze ubogim, 

dzieciom i  młodzieży. Trwali w  Bo-
żej obecności na modlitwie, w pracy 
i  cierpieniu, zakładając nowe zgro-
madzenia i  dzieła miłosierdzia. Wi-
lanowska Świątynia jest miejscem, 
w  którym wierni odkrywają łaski 
Bożej Opatrzności nie tylko we wła-
snym życiu, ale także w historii naro-
du i polskich świętych.

– Wprowadzając tu kolejne re-
likwie, chcemy pokazywać War-
szawie, Polsce, światu, wszystkim 
pielgrzymom, w  jaki sposób Bóg 
w swojej Opatrzności działał i dzia-
ła – mówił kard. Kazimierz Nycz 
11  czerwca, w  czasie uroczystości 
włączenia do grona świętych i  bło-
gosławionych czczonych w  Sanktu-
arium bł. Zofii Czeskiej, założyciel-
ki Zgromadzenia Sióstr Prezentek, 
których misją jest wychowanie oraz 
nauczanie dzieci i młodzieży. 

Podczas XVI Święta Dziękczynie-
nia, w  obecności kilku tysięcy osób, 
w tym harcerzy, przyniesiono w piel-
grzymce z  placu Piłsudskiego reli-
kwie bł. Stefana Wincentego Frelichowskiego, 
patrona Harcerstwa Polskiego. 

Szczególne znaczenie, z powodu 
trwającej wojny w  Ukrainie, miało 
wprowadzenie 10 czerwca relikwii 
św. Józefa Bilczewskiego, arcybisku-
pa lwowskiego. Święty z  Wilamo-
wic koło Kęt włożył wiele wysiłku 
w łagodzenie konfliktów i rozmowy 
pokojowe w  czasie walk polsko-
-ukraińskich na początku XX w. 
Propagował też postawę całkowite-
go zaufania Bogu na wzór Maryi. 

Od 22 października znajdu-
ją  się w  Sanktuarium relikwie  
św. Zygmunta Gorazdowskiego, 
który  włączał się w działalność na 
rzecz najuboższych. We Lwowie 
stworzył m.in. dom pracy dobro-
wolnej dla żebraków pod wezwa-
niem Opatrzności. Kapłan, nazy-
wany „ojcem ubogich” i „apostołem 
Bożego Miłosierdzia”, był też założy-
cielem Zgromadzenia Sióstr Święte-
go Józefa, posługującego cierpiącym 
w szpitalach, sierocińcach, ochron-
kach i w domach prywatnych.

Na każdy czas, a  zwłaszcza naj-
trudniejszy, Opatrzność Boża daje 
nowych świętych. To ważny powód, 
dla którego warto pielgrzymować do 

Świątyni i polecać za wstawiennictwem świę-
tych i błogosławionych swoje troski i problemy.

Grono polskich świętych i błogosławionych, których czcimy w Świątyni 
Opatrzności Bożej, powiększyło się w tym roku aż o cztery osoby.

Bł. Zofia Czeska

Bł. Stefan Wincenty  
Frelichowski

Św. Zygmunt  
Gorazdowski

Św. Józef  
Bilczewski

Wstawiennictwa Maryi i  świętych czczonych w  naszym Sanktuarium doświadczają uczestnicy 
wspólnotowej modlitwy „Różaniec świętych – nie jesteś sam”.  Odmawiając codziennie dziesiątkę 
różańca, zyskują dostęp do zdroju łask. Modlitwa jest transmitowana w  internecie po Mszy św. 
o godz. 12.00. Można do niej dołączyć w każdej chwili – dzwoniąc pod nr tel. +48 25 753 37 41 lub 
wypełniając formularz na stronie: www.centrumopatrznosci.pl/rozaniec/formularz/
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WYDARZENIA W ŚWIĄTYNI

Podziękujmy za rodzinę

Pytania o wiarę

K ilka razy w roku jed-
noczymy się na Eu-
charystii w  naszym 

Sanktuarium, aby dziękować 
za szczególne łaski. 30 grud-
nia o  godz. 12.00 spotkamy 
się ponownie, by odda-
jąc cześć Świętej Rodzinie, 
uczcić jednocześnie każdą 
ludzką rodzinę, która zawsze 
jest dziełem Boga i do Niego ma prowadzić.

Grudniowa Msza św. ma szczególny 
wymiar dla małżonków, którzy obchodzą 
swój jubileusz. Z  tej okazji otrzymują oni 

w  Świątyni pamiątkowe 
błogosławieństwo od kardy-
nała Kazimierza Nycza. Od 
2015 roku Centrum Opatrz-
ności Bożej uhonorowało 
już ponad dwa tysiące ta-
kich par. Tylko w ubiegłym 
roku okrągłą rocznicę ślubu 
chciało z  nami świętować 
488 małżeństw. Serdecz-

nie zachęcamy do zgłaszania par jubilatów 
i przesyłania drogą mailową ich zdjęć, które 
zostaną wyświetlone na telebimach podczas 
uroczystości. 

K ażdy człowiek zmierzający do nieba 
potrzebuje czytelnych drogowska-
zów, które doprowadzą go do spo-

tkania z  Bogiem. Takimi znakami są przy-
kazania Boże, ale także Credo (wyznanie 
wiary), czyli skrótowe wyjaśnienie, komu 
mam wierzyć, jak i w co dokładnie. Wśród 
wielu prawd naszej wiary szczególne miej-
sce ma ta, którą przeżywamy w  wyjątkowy 
sposób 1 i 2 listopada. To prawda o obcowa-
niu świętych. W  Kościele możemy wyróż-
nić trzy kręgi osób: zbawieni, czyli święci, 
ludzie pokutujący w czyśćcu oraz my, wciąż 
pielgrzymujący po ziemi. Wzajemna relacja 

między tymi kręgami nazywa się właśnie 
obcowaniem świętych. Ta duchowa łączność 
jest pomocą dla nas, którzy dopiero idziemy 
w  stronę domu Ojca, ale i  my możemy się 
odwdzięczyć modlitwą tym, którzy przeby-
wają w czyśćcu. Bóg w swej dobroci pozwala 
na te duchowe relacje, swoiste połączenie 
nieba i ziemi. W naszej Świątyni mamy reli-
kwie wielu polskich świętych i błogosławio-
nych – widzialne znaki ich obecności. Gro-
madzimy je po to, by wpatrując się w życie 
tych osób, starać się je naśladować i prosić 
o orędownictwo w drodze, która jest jeszcze 
przed nami.

Z okazji święta Świętej Rodziny pary obchodzące jubileusz małżeństwa otrzy-
mają pamiątkowe błogosławieństwo od kard. Kazimierza Nycza.

Czym jest Credo i co oznacza zawarte w nim wyrażenie „świętych obcowanie”?

Zgłoszenia telefoniczne (+48 22 201 97 12) oraz zdjęcia (jubileusze@centrumopatrznosci.pl) 
przyjmujemy do 18 grudnia. Regulamin dot. zgłaszania jubilatów oraz przesyłania zdjęć jest 
dostępny na stronie: www.centrumopatrznosci.pl/regulamin-jubilaci



12

ZAMÓW JUŻ DZIŚ! tel. +48 25 753 36 92 w godz. 9.00 – 17.00
www.sklep.centrumopatrznosci.pl
Dochód ze sprzedaży jest przeznaczony na dalszą budowę Świątyni Opatrzności Bożej.

Zestaw prezentowy dla całej rodziny – Gra Memory „100 lat 
odzyskania niepodległości” + Puzzle „Wielki portret  
Jana Pawła II”

ZESTAWY ŚWIĄTECZNE 
DLA BLISKICH 

+ = 65zł 
+ koszt 
wysyłki 

65zł 
+ koszt 
wysyłki  

ZESTAW KOLĘDOWY

Wizyta duszpasterska to podniosłe wydarzenie, 
które wymaga odpowiedniej oprawy. Domowy 
Korporał Sanktuarium Opatrzności Bożej  
jest nawiązaniem do świętych czynności podczas  
Eucharystii. W liturgii korporał nawiązuje do  
całunu, w który oplecione zostało Ciało Chrystusa.  
Umieszczony pod Krzyżem Paschalnym,  
ze świecami i wodą święconą będzie znakiem,  
że jesteśmy gotowi na przyjęcie Jezusa i uczynienie 
Mu godnego miejsca w naszej rodzinie.

✠ Domowy Korporał Sanktuarium  
    Opatrzności Bożej  
    (35 x 35 cm., 100% bawełna, biała,  
    krochmalona, złoty haft wykonany  
    metalizowaną nicią). 
✠ Krzyż Paschalny dwustronny stojący  
    (wys. 18 cm, szer. 14 cm, grub. 6 cm,  
    wykonany z płyty z włókien drzewnych,  
    zadrukowany, pokryty złoceniami). 
✠ Saszetka z wodą święconą – w prezencie  
    do każdego zestawu!

ZESTAW KSIĄŻEK  
Z ŁASKI OPATRZNOŚCI

Jak odczytywać znaki Bożej obecności w swoim 
życiu? Kiedy „Bóg się rodzi” w naszych sercach? 
Bohaterowie opowieści mówią o wielkiej dobroci 
Pana Boga, mimo że ich życie wcale nie było 
usłane różami. Historie łask wyproszonych  
w wilanowskim Sanktuarium to świadectwa 
o tym, jak Bóg rodził się w sercach, jak je  
przemieniał, jak wyprowadzał dobro na  
pogmatwanych ludzkich ścieżkach  
(miękka oprawa, 95-106 stron).

60zł 
+ koszt 
wysyłki 
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